3 post DACICO inseruit ET·CYRIAC Grut. in ed. 2, provocans ad Schotti itinerarium Italiae; ibi autem id additamentum non reperitur, neque ego usquam alibi id inveni. Hagenbuchius (apud Orellium) probabiliter coniecit auctoris indicationem, puta 'e Cyriaco', male confusam esse cum ipsa inscriptione. — IMP·IX cum in arcu evidentissime legatur, pro eo Signorilius dedit IMP·IXI idque non solum Poggius retinuit, sed ipse quoque Cyriacus; certe IMP·IXI est in codicibus Tarvisino Pandulfiniano (ubi in margine emendatur IMP·IX) Vat. 3630. 5252. Ottob. 2967. Parm. Ricc. Red. Bonon. Marcan. (Bern. m. 1 et Mutin.) Felic. aliisque plerisque, IMP·XI, quae lectio emendatione ex illa effecta est, in Vat. 6875 (in expositione est 'imperator decies') Waelscapplio Symeonio Pighio (Transilv.) Leandro Schradaeo. Veram lectionem ex antiquioribus habent soli Marcanova (Bern. a m. 2) indeque pendens liber Olivanus, ex recentioribus primus non Accursius (quippe qui IMP·IXI illud et ipse dederit vel potius retinuerit), sed Smetius (ms. indeque Panvin. Manut.; in ed. est IMP·V/I adscripto in margine numero IX pro v. I.); idem habent Metellus, Pighius (Herc.), Schottus posterioresque.

5895 Anconae rep. a. 1864 prope forum antiquum (hodie la piazza di S. Pellegrino) alle falde meridionali del colle di S. Ciriaco ossia Cumero o Guesco in fundamentis domus Berettarum olim Azzolinorum.

P · SEPTIMIO  
 GETAE · CAES  
 IMP · CAESAR  
 L · SEPTIMI · SE  
 5 VERI · PI · PERTI  
 NACIS · AVG ·  
 ARAB · ADIAB ·  
 FIL · IMP · AN  
 TONINI · FRATR  
 10 M D P

Recognovi descriptam a Nissen. Ed. Rinaldini *Corriere delle Marche* 17 Iun. 1864 = *mem. arch.* p. 19, item *Bull. dell' inst.* 1865 p. 10. Tractavit Franc. Rocchi in epistula scripta 24 Iun. 1864 ad Lud. Mercantini *di una iscrizione in onore di Geta Cesare scoperta in Ancona* (ed. *Atti della Deputazione di Bologna* p. 83—94).

Tota inscriptio erasa est, legitur tamen.

6385 cippus ex lapide Tiburtino altus m. 0.93, latus m. 0.50, crassus m. 0.58, rep. Auximi cum n. 6383.

Q · SEPTVMIVS · C · F  
NIGER · LEIBERAL

Descripseri ad ectypum gypsaceum a Cecconio missum.

### CXXXIII. ANCONA (p. 572).

ad p. 572. Adscribere oblitus sum verba Appiani b. c. 5, 23 ad a. u. c. 713: δύο δὲ στρατοῦ τέλη τὰ ἐς Ἀγκῶνα πόλιν ὀφισμένα Καίσαρι τε ὄντα πατρῶα καὶ ἐστρατευμένα Ἀντωνίου ... πρέσβεις ἔπεμψαν ἐς Ῥώμην. Apparet Anconam coloniam deductam esse a triumviris post proelium ad Philippos.

ad n. 5894. Autographum exemplum Cyriaci extat in codice Vaticano olim Manutiano 5237 f. 213.